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BASHKIA KOR<;E 
KESHllLI f BASHKISE KOR\:E 

VENDIB1( 

Nr ~,date --'lfL! 06_12025 

"PER NGRlT JENE KESHJLUT VENDOR PER SIGURINE PlJBUKE NE BASHKINE. 
KOR\:E"" 

Keshilli i Bashlcise Kon;e, pasi rnori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Orej toria Juridike, 
bazuar ne nenin 29 te ligjit 139/2015 « Per veteqeverisjen vendore », si dhe ne Vendimin e KeshiLfit 
le 1'v!inistrave nr. 678, date JO./ 0. 202-1, "Per perberjen. rregullat mete hollesishme te organizimil 
dhe funk\·ionimit te Keshiflave Vendore te Sigurise Publike dhe Keshillit Kombetar per Sigurine 
ne Komunitet" dhe mbas diskutimeve te k~shilltareve: 

VENDOSl : 

I . Te miratoje ngrirjen e KeshiUit Vendor [e Sigurise Pub!ike (KVSP) prane Bashk.ise Kori;e, si nje 
mekanizem koordinues flderinstitucional per c;:eshtjet qe lidhen me sigurine ne komuni[et, i cili 
do te funksionoje bazuar ne VKl'vl-ne 678 date JO. I 0.2024. 

2. Te miratoje perberjen e Ki!shillit Vendor te Sigurise Pub!ike prane Bashkise Kon;e. si me poshte: 

Nr. Erner & Pozidooi fo:stitucioni Nr . Tet I Em~ilt 
Mh.i.emer 

l Sotiraq Filo I Kryetar i I Bashkia Kor9e 
Bashkise 

2 Agim Hox.ha Drejtoria 0694l00009 
Vendore e 
Po1icise Korc;:e 

3 Erald Kreka Drejtor i Bashkia Kon,:e 068.'53 l 00 lJ erald .krekac@bashk.ia 
Po1icise korce.2:ov .al 
Bashkiake 

4 Arjanc Qasolli Pergjegjes i Bashkia Kon,:e 0692137809 arjant.aasolli@.basb.k 
Emergjencave iakorce.2:ov aJ 
Civile 

5 (nelda Malka Koordinator Bashkia Korc;:e 0692753'289 inelda.hasankollicmb 
Vendor per ashkiakorce.2:ov .al 
Dhunen ne 
Man-edhenieI 
Familiare I 

6 Joana I Perfaqesues i Bash.kia Kor9e 0697719701 joanateneqexhi2J@g 
T eneqe;<l1i Njesise per mail.com 

I 



vlbrojtie·; " 
I 

. - -
fem1ieve 

7 !dlir Limilari Kryeinspekmr 1 [nspektorati i I 069--,~ 1 s602 id I ir I im I laric i:7Jbash ki 
!l'v(T-se t'vfbrojtjes se akorce.g:ov.al 

T erritori[ -
Bashkia Korce 

8 Le~er Specialist Z yra V endore 0694768..+ l I lefier.kapurani@arsi 
Kapurani Jurist e Arsimit mi.gov.al 

Parauniversim 
r 

9 Dorina Gjoka Perfaqesuese Sherbimi 0692440410 
Social 
Shtet~ror 

lO Elona Perfaqesuese Operatori i 06921:06.:54 elonabiraku@yahoo. 
Mejdanlli Sherbimeve te com 

Kujdesit 
Shendetesor 

l l Gentino Jan<;~ Pergjegjes i Agjencia 06942.+'JOJJ gentinojacr;@yahoo. 
ScktoriI te Rajooale e com 
Adm inistrim it Mjedisi.t 
te te Dhenave 
dhe 
f nformacionit 

\ '2 Emnjano I lnspektor ne Autoriteti 
Kanaoi I Sektorin e · Kombetar i 

I 
Ushqimit Ushqimit 

r!J Olsi Duma Pergjegjes i Administrata 06834..+J8/9 olsi duma(@hotmail. -
Sektori[ te Rajonaie e com 
Monitorirnit Zonave te 

Mbrojtura 

J. Ne rast ndryshimi te perfaqesuesir te ndonje instiruciooi anetar ne perbe1jen e Keshillit Vendor re 
Sigurise Pub lil<.e, nuk dote kerkobet ndryshirn i ketij vendimi nga Keshilli Bashlcialc [nstitucioni perkates 
njoti:on Bashkine [(orc;e per perfaqesuesin e ri, duke garantuar perfaqesimin e panderprere instir.ucional ne 
KVSP. 

4. Komisioni Vendor i Sigurise Publike prane Bashkise Kon;e zbaton ri.mksionet e tij sipas percaktimeve 
oe Vendimin e Keshiilit re Ministrave nr. 678, dace JO. l0.20'24, te cilat perfahijne: 

.. Angazhimin per parandalimin dhe minirnizimin e rreziqeve dhe kercenimeve qe cenojne sigurine 
ne komuni[et; 
Mbikeqyrjen dhe zbatim in e planic vjetor te punes. sipas masave te planir [e veprimit re strategjise 
nde:-sektoriale re sigurise rre komunitet: 

~ idemifikimin, anaiizimi.n dhe vteresimin e prob!emacikave lidhur me sigurine ne komuniret dhe 
trajtim in e tyre ne mbledhjeI e kesh illic; 

.. Propozimin e zgjidhjeve per prob!ematikat kookrete tek autorireter kompetente shteterore; 
o ldentifikimin e prioriteteve ne fushen e sigurise ne komunitet dhe rekomandim in per perfshirjen e 

tyre ne mb ledhjet e radhes; 



Vkresin1in dhe kom unikimm e dernjeve te veprimtarise se instituc10neve pergJesjese per sigunne 
pub{ikc ne komunicer drejmesve perkmes: 
Kontributin dhe sigurimin e pjesemanjes ne ak.Ii'titee udergjegjesuese per komuniterin dhe 
projekre per sigurine oe komuniter: 
Vendosjen me shumicen e votave te ani~tareve te keshillit: 

~ Shqynimin e pem1bushjes se rekomandimeve per 9eshtjet e trajtuara ne KVSP; 
Percaktimin e perberjes se sekretariai:it teknik te keshilli L 

5. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Keshilli Vendor i Sigur1se Pub like. 

6. Vendirni nr.25 date 27.02.2020 i ndryshuar dhe Vendimi rrr 148 date 29.09.20'.22 te Keshillit 
Bashkiak Kor9e shfoqizohen. 

7. Ky vendi.m hyn ne fuqi l 0 dite pas shpalljes. 

Sc!<retari t Ke:;hillit Bashkiak 

[vaNA~ 
Miratuar me 1:2. vota 

Vota Pro ?..2 
Vota Kundi~r 0 
V ma Abstenim ___,Q"""----. _ _ 

Zbardhur me date 21- 06-)..O ~S" 


